

روزنه
<div><div></div></div>

با دستور بایدن منتشر می‌شود

اسناد محرمانه حملات ۱۱ سپتامبر

● **بایدن دستور** بازبینی اسناد مرتبط با تحقیقات پلیس فدرال، اف‌بی‌آی، درباره حملات یازدهم سپتامبر سال ۲۰۰۱ را جهت انتشار عمومی صادر کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روتیزر، جو بایدن در بیانیه‌ای درباره این فرمان اجرایی گفته است زمانی که من نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شدم، وعده دادم که درباره شفاف‌سازی از اسناد مربوط به حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به آمریکا و خارج‌کردن آنها از طبقه‌بندی محرمانه اطمینان حاصل کنم.

رئیس‌جمهوری آمریکا تصریح کرده است با نزدیک‌شدن به بیستمین سالگرد آن روز غم‌انگیز، من این وعده‌ام را محقق می‌کنم.
یادین گفت: «ما هرگز نباید درد پایدار خانواده‌ها و عزیزان دوهزارو ۹۷۷ انسان بی‌گداهی که در جریان بدترین حمله تروریستی علیه آمریکا در تاریخ‌مان کشته شدند، فراموش کنیم. برای آنها این فقط ترازوی ملی و بین‌المللی نبود.

فاجعهای شخصی بود.

ماه گذشته نیز خانواده قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر به جو بایدن هشدار داده بودند در صورت عدم اجازه انتشار گزارش‌های محرمانه درباره نقش عربستان سعودی در این حملات، بهتر است در مراسم یادبود قربانیان نباشد.

با فرارسیدن بیستمین سالگرد حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر، خانواده‌های قربانیان این حملات به مراجع قضائی فشار آوردند تا اتهامات مربوط به دخالت حکومت عربستان در این حملات را روشن کنند. دادرسی مربوط به یکی از این شکایات در سال جاری پیشرفت چشمگیری داشته و مقامات سابق عربستان در این دادرسی شهادت داده‌اند. عربستان همواره مشارکت در حملات یا تیبانی با هوایمباریایان را تکذیب کرده؛ ولی این موضوع به محور اصلی شکایت خانواده‌ها در مراجع قضائی نیویورک تبدیل شده است.

علاوه بر اینکه ۱۵ نفر از مجموع ۱۹ هوایمباریای مسئول اجرای این حملات و اسامه بن‌لادن، طراح آن، تبعه عربستان سعودی بودند، شاکیان ادعا می‌کنند که عوامل حکومت عربستان شرایط لازم برای تردد این افراد در کشورهای غربی و خاک آمریکا را فراهم کرده‌اند. اسنادی که در دو دهه اخیر انتشار یافته‌است؛ از جمله گزارش کمیسیون ویژه حملات ۱۱ سپتامبر، حاکی از ارتباط و مشارکت تعدادی از اتباع سعودی است؛ ولی دخالت عربستان را اثبات نکرده‌اند.

سند کمپانی خودروپژوپارس رنگ سفید روغنی

مدل ۱۳۹۰ به شماره موتور **۰۲۰۶۹۴۱۲۴۹۰۰** و شماره شاسی **NAAN21CA9BK451881**
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه مطب به شماره ۷۳-۳۲۰۹۵-۲۲۲
به تاریخ صدور ۰۳/۰۷/۱۳۹۵ و **تاریخ ابطال ۱۲/۰۵/۱۴۰۰** با شماره نظام پزشکی **۳۲۰۹۵**
به نام دکتر علی اصغر باباجانی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودروسندال ایکس رنگ خاکستری متالیک
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران **۷۷-۵۶۵-۴۳** و شماره موتور**124K0914716** و شماره شاسی **NAAC91CE2GF107972**
به نام عباس قرداگی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب مر جانه افشاری فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۲۰۵۴** صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته زبان و ادبیات فرانسه صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی به شماره ۱۰۱۸۳۴-۱۰۱۸۳۱ و تاریخ ۱۶/۰۷/۸۶ مقفود گردیده.از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی، به نشانی: تهران، سوهانک، بلوار ارتش، میدان قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس

مدرک کارشناسی **فارغ التحصیلی اینجناب لیلیا حکمی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۰۱۵۲۶۸۵۳۷۵** صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته شیمی کاربردی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکز با شماره ۱۰۰۹۹۷-۱۰۷۸۱۰۱ مقفود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز به نشانی تهران، انتهای بزرگراه ارتش، خیابان شهید سوهانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی، مجتمع ولایت کدپستی ۱۹۵۵۸۴۷۸۸۱ ارسال نماید.

گواهینامه موقت فارغ التحصیلی **اینجناب الهام فلامرز پور فرزند احمد به شماره شناسنامه ۵۰۳** صادره از فیروز آباد در مقطع کارشناسی ارشد ناپوسته رشته مهندسی کشاورزی علوم باغبانی گرایش فیزیولوژی و اصلاح گیاهان دارویی صادره از واحد دانشگاهی آزاد شیراز با شماره ۶۶۸۴۴ مقفود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز ارسال نماید.

زردیک به دو هفته از سقوط کابل به دست طالبان می گذرد و این گروه افراطی در آستانه معرفی دولت خود قرار دارد، اما دره پنجشیر تنها منطقه افغانستان است که به سلطه این گروه درنیامده است. روز جمعه تازه‌ترین نبرد میان طالبان و جنبش مقاومت درگرفت که هرکدام از طرفین درگیر، روایت‌های متفاوتی از این درگیری ارائه کرده‌اند. سخنگوی احمد مسعود، رهبر جنبش مقاومت در دره پنجشیر، اعلام کرد درگیری در این منطقه ادامه دارد و طالبان موفق به تصرف پنجشیر نشده است. امرالله صالح یکی از دیگر رهبران نیروهای مقاومت و معاون رئیس‌جمهور فراری افغانستان نیز به رسانه‌ها گفته است مقاومت همچنان ادامه دارد و این نیروها موفق شده‌اند بیش از صد شبه‌نظامی طالبان را به اسارت بگیرند.

اما طالبان ادعا کرده دره پنجشیر را فتح کرده‌اند. حامیان طالبان ویدئوهایی را به اشتراک گذاشتند که تاکن دیگر تجهیزات سنگین نظامی به غنیمت گرفته‌شده را نشان می‌داد که به سمت دره پنجشیر حرکت می‌کردند. ساعاتی پس از آن نیز صدای تیراندازی هوایی در کابل به گوش می‌رسید و طالبان ادعا کرد این تیراندازی هوایی به دلیل تصرف پنجشیر رخ داده است.

یکی از فرماندهان طالبان نیز گفته است با پیروزی بر «ماجرایجویان و دردرسازان» پنجشیر، حاکمیت این گروه بر کل افغانستان گسترش یافته است. با وجود این ادعای طالبان و تأیید برخی رسانه‌ها از جمله اسپوتنیک که به دولت روسیه نزدیک است، به دلیل قطعی اینترنت در پنجشیر و عدم دسترسی آزادانه خبرنگاران به تحولات داخل افغانستان، رسانه‌های بین‌المللی نمی‌توانند اظهارات مقام‌های طالبان را تأیید یا تکذیب کنند.

جنگ بر سر پنجشیر پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان آغاز شد و مذاکرات میان فرستادگان طالبان و جنبش مقاومت به رهبری احمد مسعود و امرالله صالح نیز بی نتیجه به پایان رسید. در پی به‌نب‌تسترسیدن مذاکرات، طالبان از روز سه‌شنبه گذشته حملات خود در دره پنجشیر را آغاز کرد و از روز جمعه بر دامنه حملات خود افزود.

با وجود درگیری میان طالبان و جنبش مقاومت، حامد کرزی، رئیس‌جمهوری پیشین افغانستان، خواستار ازسرگیری مذاکرات میان دو طرف شده است. کرزی گفت: «امیدوارم طرفین این مسئله کنونی را از طریق مذاکره حل‌وفصل کنند تا مردم رنج‌دیده ما از صلح و شادی برخوردار شوند. جنگ راه‌حل نیست؛ چون تنها درد و رنج برای کشورمان به همراه دارد.»

جهان

نبرد دره پنجشیر تحت‌الشعاع شب خونین کابل و جلال‌آباد

جنگ قدرت طالبان با شبکه حقانی



کرزی به همراه عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان و گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی، در ابتدای سقوط حکومت اشرف غنی، یک شورای هماهنگی برای گذار مسالمت‌آمیز قدرت به طالبان تشکیل دادند. رسانه‌های افغان پیش از این گزارش داده بودند این سه سیاست‌مدار به شورای حاکمیتی افغانستان که طالبان قصد دارد تشکیل دهد، ملحق خواهند شد؛ بااین‌حال، هنوز هیچ تصمیمی اعلام نشده است.

درگیری خونین در کابل و جلال‌آباد

در شرایطی که اخبار ضدونقیضی درباره وضعیت پنجشیر منتشر می‌شود، در داخل صفوف طالبان نیز تنش‌ها در حال بالاگرفتن است. این‌ گروه قرار بود روز جمعه مقام‌های ارشد دولت جدید افغانستان را معرفی کنند و انتظار می‌رفت ملاعبدالغنی برادر به‌عنوان مقام ارشد طالبان، اداره حکومت جدید را در دست بگیرد؛ اما درگیری میان شبکه حقانی و حامیان ملابرادر، نزدیک‌ترین فرد در طالبان به هبت‌الله آخوندزاده، رهبر معنوی این گروه افراطی، حداقل ۱۷ کشته برجا گذاشت. بر اساس گزارش‌های رسانه‌های محلی، جمع‌شده در جلال‌آباد، مرکز ولایت ننگرهار و همچنین در کابل، پایتخت افغانستان، صدای رگبار مسلسل‌ها شنیده شد. در نتیجه تیراندازی‌ها ۱۷ نفر کشته و ۴۱ نفر زخمی شده‌اند. طالبان می‌گوید این تیراندازی‌ها هوایی و برای جشن و پایکوبی سقوط پنجشیر بوده است، ولی اعلام خبر کشته و زخمی‌شدن نزدیک به ۶۰ نفر در آنچه

محاصره کردند و پس از خروج کامل ارتش آمریکا از کابل، همین نیروها فرودگاه را تصرف کردند.

هنوز هیچ سمت رسمی‌ای برای سراج‌الدین حقانی در دولت آینده افغانستان مشخص نشده است. گفته می‌شود سراج‌الدین حقانی و ملاغنی برادر یک رقابت طولانی بر سر تصاحب جایگاه جانشینی ملاهبت‌الله آخوندزاده، رهبر فعلی طالبان دارند. این اختلاف‌ها تنها به هفته‌های اخیر و رویدادهای پس از تسلط طالبان بر افغانستان مربوط نمی‌شود. در زمانی که گفت‌وگوهای دوحه میان آمریکا و طالبان در جریان بود نیز گفته می‌شد سراج‌الدین حقانی و اعضای شبکه او با امضای طرح صلح با آمریکا مخالف هستند. شبکه حقانی به‌عنوان سازوی عملیاتی سازمان اطلاعات ارتش پاکستان، مهم‌ترین حامی گروه‌های تروریستی در افغانستان و پاکستان، در افغانستان مسئول حملات خونین علیه منافع هند بوده است؛ از جمله بمب‌گذاری مقابل سفارت هند در کابل در جولای ۲۰۰۸ که به کشته‌شدن ده‌ها نفر منجر شد و هند را مجاب کرد تا فعالیت دیپلماتیک خود در افغانستان را به حداقل ممکن برساند.

بروز درگیری خونین میان طالبان و شبکه حقانی به اندازه‌ای جدی است که باعث شد روز گذشته فیض حمید، رئیس سازمان اطلاعات ارتش پاکستان، به کابل سفر کند. رسانه‌های محلی حامی طالبان اعلام کرده‌اند این سفر به دعوت شورای رهبری طالبان و برای مذاکره با آنها انجام شده است. با وجود اینکه هنوز رسماً اعضای حکومت طالبان اعلام نشده‌اند، تاکنون مشخص شده است که خلیفه حقانی، فرزند دیگر مؤسس شبکه تروریستی حقانی، وزیر کشور حکومت طالبان است. ملایعقوب، فرزند ملاعمر رهبر پیشین و بنیان‌گذار طالبان، وزارت جنگ را در اختیار گرفته است. امیرخان متقی وزیر امر به معروف و ارشاد عمومی است. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان نیز به‌عنوان وزیر اطلاعات و فرهنگ منصوب شده است. ملاعبدالیاقی حقانی وزیر علوم و تحصیلات عالی طالبان است و وزرای ورزش، امور مرزی و سردات و خزانedar یا رئیس بانک مرکزی هم انتخاب شده‌اند. بااین‌حال، اختلاف اصلی بر سر این است که چه کسی رئیس شورای وزیران و دست راست هبت‌الله آخوندزاده خواهد بود. اگر ملاعبدالغنی برادر این مقام را در کنار وزارت خارجه در دست بگیرد، عملاً شبکه حقانی نفوذ چندانی در مناسبات آینده حکومت طالبان نخواهد داشت و همین موضوع شاید محرک آغاز یک جنگ داخلی بین حامیان ملابرادر و شبکه حقانی شود.

افغانستان پس‌اطالبان، بیم‌ها و امیدها

محمدعلی عباسی، تحلیلگر افغان؛ ظهور مجدد طالبان به‌عنوان قدرت مطلق برای بار دوم در افغانستان، پس از دو دهه مردم افغانستان و جهان را در بهت و ترس عجیبی فرو برده است. آن عده از افرادی که خاطراتی از دوران حاکمیت طالبان دارند، زیاد به گفته‌های ذبیح‌الله مجاهد باور ندارند. از طرفی در افغانستان نمی‌توان خیلی از وقایع و اتفاق‌ها را پیش‌بینی کرد؛ چون در عرصه سیاست افغانستان، پالیسی‌های منطقه‌ای و جهانی نقش بسزایی در رخدادها دارند. طالبان هنوز دولت خود را اعلام نکرده‌اند و شبهاتی وجود دارد که بین آنها اختلاف‌نظرهایی وجود دارد که کلیت از چندسئوایی این‌ گروه دارد. از سوهی دیگری، جهان هم منتظر حرکت طالبان است تا موضوع‌گیری خود را در قبال حکومت آنها اعلام کند. امروزه حضور و دخالت قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی در امور افغانستان گسترده‌تر شده است و قابل مقایسه با چند دهه قبل نیست. توازن قوا در افغانستان وجود ندارد و از سوی دیگر می‌توان امیدوار بود که هرگز نظریه گروه نسبت به قبل تغییر کرده باشد و با دید مثبت به اتفاقات نگریسته و با پوست‌اندازی در عرصه سیاسی بتوانند وجه گذشته خویش را بازسازی کرده و خود را وارد بازی‌های سیاسی در سطح منطقه و جهان کنند.

تغییر رویکرد طالبان نسبت به مردم افغانستان و جهان می‌تواند به ایجاد فضای امن در افغانستان کمک کند؛ اما فراموش نکنیم که تفکر طالبان و گروه‌هایی که حول محور قدرت آنها قرار دارند، با شرایطی که در جهان امروز و افغانستان حاکم است، در تعارض قرار دارند و یکی از دلایلی که اعلام دولت آنها به تعویق افتاده است، همین ملاحظات می‌تواند باشد. تصور سقوط دولت کابل در دو روز بعد از سقوط هرات، در آن زمان امر محال یا غیرممکنی بود. سرعت اتفاقات به حدی بود که حتی سروسامان‌دادن به اوضاع از طرف طالبان ممکن است هفته‌ها طول بکشد.

فعلاً طالبان دوران گذار را سپری می‌کنند و هنوز به مرحله تثبیت قدرت نرسیده‌اند. رفتار و مواضع سیاسی‌شان مطابق خواست مردم افغانستان و جامعه جهانی است، اما اینکه این گفتار و رفتار دوام داشته باشد بیشتر منوط به چانه‌زنی گروه‌های درگیر در میان خود طالبان است. در گروه طالبان سه دسته عمده فعلاً وجود دارند؛ شبکه حقانی، شورای کوئته و اعضای سیاسی دفتر دوحه. بار اصلی جنگ بر دوش گروه حقانی و شورای کوئته بوده و اعضای دفتر دوحه بیشتر در چانه‌زنی‌ها سیاسی نقش داشته‌اند و پس، هرچند نمی‌توان فروپاشی دولت مرکزی کابل را نتیجه جنگ طالبان دانست، اما با آن‌هم آنها دست بالایی در گروه طالبان دارند. رویکرد سیاسی اعضای دفتر دوحه با شواری کوئته و شبکه حقانی متفاوت است و این اختلافاتی را بین آنها به وجود آورده است. همچنین آنها متوجه فشارهای جامعه جهانی هستند و سعی دارند شواری کوئته و شبکه

خبر
<div><div></div></div>

سفر قریب‌الوقوع الکاظمی به پاکستان

● احمد امجد علی، سفیر پاکستان در بغداد از سفر قریب‌الوقوع مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق به پاکستان خبر داد و گفت عراق و پاکستان در جریان سفر وی یادداشت‌های تفاهم و همکاری در زمینه‌های مختلف امضا خواهند کرد. او در گفت‌وگویی با روزنامه «الصبح» عراق گفت: عراق و پاکستان روابط مستحکمی دارند و مدت‌هاست روابط مهمی در عرصه دینی، فرهنگی و منافع مشترکی دارند.

سفیر پاکستان در بغداد افزود: سالانه ۳۰۰ هزار زائر از پاکستان برای زیارت عتبات مقدسه به عراق می‌آیند، امسال شاهد تحول و روابط بند دو کشور و سفرهای متقابل بودیم که مهم‌ترین آن سفر وزیر خارجه پاکستان به بغداد و سفر وزیر خارجه عراق به پاکستان در ماه آگوست بود.

احمد امجد علی در ادامه تأکید کرد که دو کشور همکاری خوبی در زمینه‌های مختلف از جمله نظامی و دفاعی دارند و شماری از دانشجویان و کارمندان وزارت دفاع عراق در ارتش پاکستان تحصیل می‌کنند.

سفیر پاکستان در عراق حجم مبادله تجاری بین دو کشور را ۶۴ میلیون دلار اعلام کرد و گفت که این رقم مناسب نیست و پاکستان درصد افزایش آن است. او درباره سفر قریب‌الوقوع الکاظمی به پاکستان طی روزهای آتی گفت که تاثیر مثبتی در سطح روابط بین دو کشور خواهد داشت و هدف از آن، تسریع و تحکیم بیشتر روابط دوجانبه است و در این سفر یادداشت‌های تفاهمی در زمینه فرهنگ و تجارت امضا خواهد شد. سفیر پاکستان در بغداد گفت مصطفی الکاظمی در منطقه ایفا می‌کند و کنفرانس بغداد کام مثبتی بود و اشاره کرد که انتظار می‌رود انتخابات آتی عراق موفقیت‌آمیز برگزار شود تا عراق نقش بین‌المللی مهم خود در جهان را باز پس بگیرد. پیش از این وزیر خارجه عراق به پاکستان رفته و به بررسی سفر قریب‌الوقوع مصطفی الکاظمی به اسلام‌آباد پرداخته بود.

سفر بلینکن به قطر و آستین به ۴ کشور عربی

● وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، فردا به قطر سفر می‌کند تا با تمیم بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر و سایر مقامات قطری دیدار کند. بلینکن در سخنانی گفت که با شرکای قطری و ترکیه‌ای خود برای کمک به راه‌اندازی مجدد فرودگاه کابل در اسرع وقت اقدام می‌کنیم. او با اشاره به اینکه یک تیم دیپلماتیک آمریکایی در دوحه کار خود را آغاز کرده و با آمریکایی‌هایی که هنوز در افغانستان هستند، در ارتباط‌اند. اعلام کرد که آمریکا هفته آتی کنفرانسی در سطح وزارتی درخصوص افغانستان و سا حضور ۲۰ کشور در آلمان برگزار خواهد کرد. بلینکن درباره پرونده داخلی افغانستان نیز توضیح داد که از دولت افغانستان انتظار می‌رود به تعهدات خود درخصوص آزادی سفر عمل کند و سکوی ترویرسم نباشد. قطر نقش اساسی در عملیات تخلیه آمریکایی‌ها از افغانستان ایفا کرده، نیروی هوایی این کشور در روند تخلیه مشارکت داشته و هزاران افغانستانی را نیز پذیرا بوده است. در همین حال، وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد که لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا طی هفته آتی به چهار کشور از کشورهای عضو شورای همکاری سفر می‌کند. وزارت دفاع آمریکا در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد که آستین به عربستان، کویت، قطر و بحرین سفر خواهد کرد و سفر وی از پنجم سپتامبر آغاز می‌شود. این بیانیه افزود که وزیر دفاع آمریکا بر تعهدات دفاعی کشورش در منطقه تأکید خواهد کرد. آستین چهارشنبه گفت که به دلایلی مرتبط با جنبش طالبان به برخی از کشورهای عضو شورای همکاری سفر خواهد کرد.

حمله اسرائیل به تجهیزات سامانه دفاعی سوریه

● رسانه‌های اسرائیل مدعی شدند که اسرائیلی‌ها تجهیزات شلیک موشک ارتش سوریه را که موشک‌هایی برای رهگیری موشک‌های اسرائیلی شلیک کرده بود، شناسایی و «منهدم» کردند. به ادعای رادیوی ارتش و شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل، نیروی هوایی اسرائیل شامگاه جمعه، ساعاتی پس از آنکه یک فروند از موشک‌های سوری وارد حریم تل‌آویو و دیگر نقاط مرکزی اسرائیل شد، به «منهدم» تجهیزات مورد نظر در سامانه پدافندی سوریه اقدام کرد.
امداد جمعه پس از یک حمله هوایی دیگر منتسب به اسرائیل علیه سوریه، سامانه پدافند هوایی سوری اقدام به شلیک موشک برای رهگیری و شکار موشک‌های اسرائیلی کرده بود و به گزارش رسانه‌های روسیه، پدافند هوایی سوریه از ۲۴ موشک شلیک‌شده از جنگنده‌های اسرائیلی، ۲۱ فروند را «منهدم کرده است». اسرائیل در برابر اظهارات روز جمعه دریاسالار کویت و سخنان دو هفته پیش او سکوت کرد؛ اما رسانه‌های اسرائیل به طور تلویحی تأیید کردند که در این حمله تنها دو موشک به هدف سوری اصابت کرد.